- 1 -

同发改〔2023〕70 号

关于同江市 2023年城市基础设施维修项目
可行性研究报告的批复

同江市市政工程维护中心：

报来“关于申请批复同江市 2023 年城市基础设施维修项

目可行性研究报告的请示”（同市政呈[2023]10号）及有关材

料收悉，依据《同江市 2023年经济社会发展开复项目计划表》，

根据天弈工程咨询有限公司出具的评审报告（天弈咨评

-HBTY-SY2023-31）。经研究，现批复如下：

一、为推动文明城创建工作。同意建设同江市 2023年城

市基础设施维修项目（项目代码：2307-230881-04-01-179778），项

目单位为同江市市政工程维护中心。

二、项目建设地点为同江市区。

三、项目的主要建设内容

1.道路维修工程：

市区人行道维修旧板重新铺装 25000㎡、市区人行道维修

- 2 -

更换新板 12000㎡、通江街、华鸿理石板更换维修 4500㎡、

边石扶正 6500m、更换新边石 500m、同江市（含开发区）排

水检查井共计 2067座，每年检查井维修约 300座、雨水收集

口维修 250处、市区修补白色与黑色路面 1项、市区道路拆打

砼与沥青砼面 2000㎡。

2.围挡工程：

市区内维修灰色、蓝色彩钢围挡 2500m。

3.路灯维修工程（含挂饰工程）：

市区更换电缆工程 11500 m、市区电缆套管工程 10500 m、

路灯装饰灯亮化维修 953㎡、景观大理石基座维修（大修 100

座、中修 150座、小修 150座）、全市（含开发区）路灯电缆

顶管 1150 m、路灯灯杆易损件维修 1480座、箱式变压器维修

保养 15座、节能配电柜维修保养 38座、通港路变压器增容 1

座、平安大道中华灯与龙江街莲花灯维修共计 1320座、三摇

升级改造（2G网络升级 4G网络）63台、十一悬挂国旗及拆

卸维护 630杆、2024年春节亮化安装及拆卸维护 1项。

4.巷道整治维修工程：

中心路新建混凝土路面 1600 ㎡、新建排水管线（HDPE

管，DN400）200m；老客运站道东巷道，拆除原有路面重新

铺筑混凝土面层 1150平米；兴达小区南巷道，拆除原有路面

重新铺砌块砖面层 250平米；育才书香苑南巷道，拆除原有路

面重新铺砌块砖面层 550平米。

- 3 -

5.市政维修应急工程：

市委市政府交办的临时性市政基础设施维修任务。

四、建设工期：2023年 6月—2024年 2月
五、项目总投资 1499.94万元，资金来源为市财政投资。

六、按国家法律规定，项目应该招标的事项为全部招标，

招标范围、组织形式和招标方式如发生变化需报我局批准。（见

附件）

七、按照相关法律、行政法规的规定，审批项目应附前置

条件的相关文件是同江市自然资源局出具的《关于同江市

2023 年城市基础设施维修项目用地情况的说明》（同自然资

函〔2023〕58号）。

八、如需对本项目批复文件所规定的建设地点、建设规模、

主要建设内容等进行调整，请按照有关规定，及时以书面形式

向我局提出变更申请，我局将根据项目具体情况，作出是否同

意变更的书面决定。

九、请同江市市政工程维护中心根据本批复文件，在项目

开工建设前，依据相关法律、行政法规规定办理规划许可、土

地使用、资源利用、安全生产、环评等相关报建手续，并委托

具有相应资质的设计单位进行初步设计。

附：建设项目招标事项核准意见表

同江市发展和改革局

2023年 7月 14日

- 4 -

你同江市发展和改革局办公室 2023 年 7 月 14 日印发